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Beretning for året 1983 
  

  

Den kurs for Regnecentralens fremtid, som blev 
afstukket ved årsskiftet 81/82 i forbindelse med 
restruktureringen af selskabet og indgåelsen af 
management-aftalen med Standard Electric 
Kirk A/S, er blevet fulgt gennem 1983 og har 
resulteret ien omsætningsfremgang på næsten 
50% i forhold til de sidste 12 måneder af regn- 
skabsåret 81/82. 

Koncernomsætningen har for regnskabsåret 

været tkr. 302.106 mod sidste regnskabsårs - 18 
mdr. - tkr. 307.738, og omsætningen har praktisk 
talt været i overensstemmelse med den budget- 

terede. Nettoresultatet tkr. 3.374, set på bag- 
grund af årets særdeles kraftige udviklings- 
aktiviteter, som i overensstemmelse med tidligere 
års praksis er afskrevet løbende, betegnes som 
lovende for selskabets fremtid, og vi er over- 
beviste om, at den positive udvikling vil accelerere 
i 1984. 

Ordretilgangen har:været tilfredsstillende, og 
ordrebeholdningen ultimo må anses for passende 
til den forventede udvikling. 

Datterselskaberne i Tyskland og England har 
udvist små underskud i regnskabsåret, men er 

begge inde i en sund udvikling, som forventes at 
resultere i positive resultater for begge selskaber 

i 1984. 

Datterselskaberne i Frankrig og Schweiz, som 
ikke har været operative gennem de senere år, 

er endelig afviklede i årets løb. 

Blandt selskabets mange udviklingsaktiviteter 
kan nævnes vor nye professionelle 16 bits 

mikrodatamatserie, hvis udvikling blev påbegyndt 
i slutningen af 1982 og foreløbig afsluttes med 
præsentationen af det første produkt RC 
PARTNER i slutningen af 1983. Selskabet har 
store forventninger til denne produktserie og har 

overensstemmende hermed udvidet sit distri- 
butionsnet gennem samarbejdet med en række 
nye forhandlere. 

Et andet meget betydeligt udviklingsarbejde har 
fundet sted i samarbejde med Standard Electric 
Kirk A/S, koncentreret om fremtidens kontor. Det 

foreløbige resultat - en digital PABX med bl.a. 
kombinerede tale- og datafaciliteter - blev vist 

og demonstreret på den internationale tele- 
kommunikationsudstilling i Geneve og har til- 
trukket stor interesse på eksportmarkederne. 

Samtidig med udviklingen af nye produkter, som 
naturligvis ikke alle kan nævnes her, men hvoraf 

flere allerede i udviklingsfasen har påkaldt sig 
stor interesse, er der i udviklingsafdelingen 
blevet satset på modernisering af eksisterende 
produkter både til hjemmemarkedet og til eksport. 

Salget af systemløsninger har vist stor fremgang. 
Blandt de mange interessante løsninger, der er 
installeret i regnskabsåret, kan bl.a. nævnes et 
større anlæg til Specialarbejderforbundet i 

Danmark (SiD). Dette anlæg består af ca. 1000 
intelligente terminaler type RC855, som placeret 
på lokalkontorerne gennem det nordiske datanet 
er tilsluttet fire centralt placeret RC8000 data- 
maskiner. Andre betydelige leverancer er bl.a. 
foretaget til Forsvaret og Politiet. 

Afdelingen for datamatbaserede telefonoplys- 
ningssystemer har i årets løb opnået ordre på 
levering af et komplet system til telefonselskabet 
EMIRTEL i De forenede Emirater. 

I samarbejde med Jutland Telecom International 
er der ført forhandlinger med de norske tele- 
administrationer om et system tilsvarende det 
danske. Disse forhandlinger førte i februar 1984 
til underskrivelsen af en kontrakt på levering af 
et komplet anlæg omfattende alle norske telefon- 
abonnenter. 

Beskæftigelsen har gennem regnskabsåret vist 
en stigende tendens, og der var i moderselskabet 
ved udgangen af 1983 beskæftiget i alt 520 med- 
arbejdere mod 466 ved udgangen af 1982. 

Overskuddet for regnskabsåret tkr. 3.374 foreslås 
overført til næste år, hvorefter selskabets egen- 

kapital andrager tkr. 73.277. 

I h.t. selskabets aktionærfortegnelse besidder 
følgende aktionærer mere end 10% af aktie- 
kapitalen: 

Standard Electric Kirk A/S 

Ane Stauningsvej 21, 8700 Horsens 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
Skindergade 38 1.sal, 1159 København K 

Jydsk Telefon A/S 
Sletvej 30, Tranbjerg J, 8310 Århus 

Knud Jakobsen 

Formand for Bestyrelsen



  

Regnecentralen - nu og i fremtiden 
  

  

  

Regnecentralens produkter, som alle udvikles 
og produceres i Danmark, dækker et meget bredt 
område indenfor datakommunikation og data- 
behandling. 

I samarbejde med De danske Telefonadministra- 

tioner har Regnecentralen udviklet det såkaldte 
PAXNET, som er baseret på anvendelse af sel- 
skabets avanceret kommunikationsprocessor 

RC3502, et produkt som salgsmæssigt har været 
en stor succes og som løbende udvikles til et 
komplet ISDN (Integrated Services Digital 
Network) systemkoncept. 

RC850, et terminalsystem til hvilket Regne- 
centralen nu har udviklet en kommunikations- 
processor RC890, har ligeledes været en salgs- 
succes i regnskabsåret og betydelige ordrer er 
modtaget både fra hjemme- og eksportmarkedet. 
Specielt multifunktionsterminalen RC855 og 
muligheden for kommunikation via DATEX (X.21) 

har tiltrukket den voksende kundekreds. 

Mikrodatamater har gennem flere år været en 
interessant del af Regnecentralens produkt- 
sortiment, og efter en grundig markeds- 

undersøgelse traf selskabet beslutning om at 
gennemføre udviklingen af en ny professionel 
mikrodatamat. Udviklingsarbejdet blev gennem- 

ført på rekordtid og resultatet, PARTNER, lanceret
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i slutningen af året. Med sin ægte 16 bit processor 
og sin store kapacitet fik produktet succes fra 
starten og selskabet forventer - baseret på 
PARTNER'en samt 8 bit mikroen PICCOLO - at 
kunne udbygge salget af mikrodatamater til 
administrative opgaver både på hjemme- og 
eksportmarkedet. 

Næsten pr. tradition har Regnecentralen haft en 
stærk position indenfor undervisningsområdet 
og langt over halvdelen af det udstyr, som i dag 
anvendes på landets skoler og læreanstalter, er 

forsynet med Regnecentralens karakteristiske 
logo. Selskabet har ønsket at fastholde og om 
muligt udbygge denne del af sin virksomhed, 
som i stort omfang har været baseret på salg af 
mikrodatamaten PICCOLO. I et snævert samar- 
bejde med pædagoger og edb-kyndige indenfor 

undervisningssektoren gennemførte selskabet 

derfor i regnskabsåret udviklingen af et helt nyt 
produkt PICCOLINE, som er baseret på samme 
komponentteknologi som PARTNER. Markedets 

reaktion har været overmåde positiv og indikerer, 

at selskabet kan forstærke sin position som den 
absolut største leverandør af dataudstyr til den 
danske undervisningssektor. 

Minidatamaten RC8000 har vist stigende salgs- 
tal både på hjemme-og eksportmarkedet. Styrken 
idette produkt ligger i dets mulighed for at be- 
handle meget store informationsmængder, og 
det er derfor særdeles velegnet til brug i for- 
bindelse med f.eks. telefonoplysningssystemer, 
integrerede informationssystemer til biblioteker, 
journalsystemer og administrative data- 
behandlingssystemer. 

Robert Storm Petersen hævdede med rette, at 

det var svært at spå - specielt om fremtiden - men 

der er næppe tvivl om, at fremtiden vil stille krav 

om større mængder af informationer og endnu 
hurtigere informationsbehandling. Dette vil be- 

tyde, at flere informationssystemer vil blive byg- 
get op og kædet sammen til meget store integre- 
rede systemer. Brugere, helt uden eller med en 

meget begrænset edb-uddannelse, vil i deres 

daglige arbejde benytte forskellige former for 
edb-arbejdspladser spændende fra simple data- 

skærme til professionelle arbejdsstationer med 
distribueret datakraft. Dette vil igen medføre en 
udpræget decentralisering, med lokal datakraft 

og lagerkapacitet knyttet direkte til den enkelte 
arbejdsplads. 
Brugeren skal selv kunne definere sit specielle 
anvendelsesområde. Den samlede funktion i den 
enkelte arbejdsplads, dele af systemet eller hele 

systemet skal kunne tilpasses nye forudsætnin- 

ger og behov - vel at mærke uden, at det inde- 
bærer nyinstallationer eller andre omfattende 
forandringer. 

En af Regnecentralens målsætninger er at være 
blandt de førende indenfor udvikling, produktion 
og salg af fremtidens kontor. Baseret på selska- 
bets store erfaring indenfor områderne kommuni- 
kation, datamater og ikke mindst ergonomi og 
brugervenlighed kan målsætningen opfyldes. 

 



  

  

Vurderings- og regnskabsprincipper 

Årsregnskabet for 1983 er aflagt i henhold til års- 
regnskabsloven af 1981, hvorfor opstillingsfor- 

men er ændret. 

Sammenligningstallene er, for både resultatop- 
gørelsen og balancen, tilpasset de nye opstil- 
lingskrav. Det skal bemærkes, at regnskabspe- 

rioden for 1981/82 omfatter 18 mdr. 

Principændringerne har ikke påvirket årets resul- 
tat væsentligt. 

Selskabets årsregnskab er udarbejdet i overens- 
stemmelse med aktieselskabslovens bestem- 
melser. De for regnskabet 1983 anvendte regn- 
skabs- og vurderingskriterier er følgende : 

Indtægts- og øvrige periodiseringskriterier 

Salg indtægtsføres, når leverance er afsluttet 

med kundens godkendelse. Der indtægtsføres 
ikke avance på igangværende arbejder. 

Service- og lejeindtægter periodiseres og tages 
til indtægt iden måned, ydelsen vedrører. 

Materiale- og lønforbrug er opgjort til produktio- 
nens kostpriser. 

Gager, løn og øvrige kapacitetsomkostninger be- 

lastes den regnskabsperiode, omkostningerne 

vedrører. Direkte produktionsløn overføres til la- 
ger i takt med produktionens færdiggørelse. Eks- 

terne leverancer fra softwarehuse aktiveres i det 
omfang, den relaterede salgsindtægt er passi- 
veret. 

Driftsmæssige afskrivninger foretages på grund- 
lag af driftsmidlernes skønnede levetid. 

Driftsresultater fra dattervirksomheder indgår i mo- 

derselskabets resultatopgørelse (equity-metoden). 

Vurderingskriterier 

Varebeholdninger er opgjort til anskaffelsespris 
eller dagspris, hvor denne er lavere, inklusive di- 

rekte henførbare omkostninger, FIFO-princippet. 

Varebeholdninger nedskrives for ukurans hidrø- 
rende fra teknisk og økonomisk forældelse. 

Driftsmidler optages til anskaffelsespris og egen 
produktion af driftsmidler til kostpris begge med 
fradrag for driftsmæssige afskrivninger. 

Fast ejendom optages til anskaffelsespris med 
fradrag af 6% afskrivning p.a. 
Mellemværender i fremmed valuta er optaget til 

kursværdier 31.december 1983. 

Aktier i dattervirksomheder, som udøver han- 

delsaktivitet, værdiansættes til den regnskabs- 

mæssige indre værdi reguleret for koncerninter- 
ne avancer. Aktier i ejendomsaktieselskabet 
Lautrupbjerg er optaget til anskaffelsespris. 

Feriepengeforpligtelsen udgør selskabets totale 
feriepengeforpligtelse på statustidspunktet. 

Principper for udarbejdelsen af koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter årsregnskabet for 

A/S Regnecentralen af 1979 samt de i koncern- 
diagrammet angivne dattervirksomheder. 

Koncernens resultat fremkommer efter elimine- 

ring af interne indtægts- og omkostningsposter 

og efter eliminering af interne avancer på vare- 
lagre. 

Koncernbalancen fremkommer ved en sammen- 
lægning af enkeltvirksomhedernes balanceposter 
efter eliminering af interne mellemværender. 

Koncernens egenkapital svarer til moderselska- 
bets egenkapital. 

Regnskabsprincipperne for dattervirksomhederne 

er i videst muligt omfang tilpasset de regnskabs- 
krav, som følger af overgangen til årsregnskabs- 
loven.



  

  

Koncernstruktur: 

  

AIS Regnecentralen af 1979 

Aktiekapital kr. 115.000.000 

      

  

        

                

Regnecentralen (UK) Ltd., RC Computer G.m.b.H., Ejendomsaktieselskabet 

England Tyskland Lautrupbjerg 

Aktiekapital £ 12.000 Aktiekapital DM 2.500.000 Aktiekapital dkr. 100.000 

Andel :100% Andel :100% Andel :100% 

Bestyrelse: Direktion: 

Knud Jakobsen, formand Jørgen Olsen 

Hans Philip, næstformand administrerende direktør 

Susanne Bal Andersen, medarbejdervalgt Ove Nielsen 

John Chluski økonomidirektør 

Benny Hammarkvist, medarbejdervalgt 
Knud Sørensen 

Benny Hansen, medarbejdervalgt toknlskellroktar 

F. Beuchert Laursen 

Villy Olsen 

R.V. Relsted 

Revisionspåtegning 
Nærværende koncern- og årsregnskab for A/S Regnecentralen af 1979 med note 1-13, har vi revi- 

deret. Vi har endvidere påset årsberetningens overenstemmelse med årsregnskabet. Koncern- 
regnskabet er udarbejdet på grundlag af de af os reviderede regnskaber, samt modtagne revide- 
rede regnskaber for de udenlandske virksomheder, for hvilke vi ikke er revisorer. 

Årsregnskabet for A/S Regnecentralen af 1979 er opgjort i overensstemmelse med lovgivningens 
og vedtægternes regnskabsbestemmelser, herunder efter principper for god regnskabsskik. Efter 

vor opfattelse giver koncern- og årsregnskabet et retvisende billede af virksomhedens resultat i 

det forløbne år, samt den økonomiske stilling pr.31. december 1983. Revisionen har ikke givet an- 
ledning til supplerende bemærkninger. 

København, den 3. maj 1984 

RevisorCentret 

Karl Nørgård Emil Timm 
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor



  

Resultatopgørelse for moderselskabet 
  

1. januar til 31. december 1983 

  

NOTE 1983 1981/82 
tkr. tkr. 

(12 mdr.) (18 mdr.) 

i Nettoomsætmn Ing is Dres ute here ere se Eee ed 273933 268704 

2 VAF FOrDFUG ENERET he henses are er ene Aal 126857 88448 

Dækningsbidrag. ….............sssseeeeeeeeeee rese keknnee 147076 180256 

Andre eksterne udgifter... ss ss emesen seven ve sene 43576 54480 

3 Personaleudgifter 2 54 man saee e 1arlk ed Sr bd ak ea EEG 88737 108792 

4 Afskrivninger på materielle og 
immaterielle anlægsaktiver ............ssssssseeereeverree 6634 10539 

Negativt resultat fra dattervirksomheder ..................... —. 1781 3166 

Resultat før renter M.M... sseseeeeeeennnree 6348 3279 

Renteindtægter suse need se Fe DENS ED LENE ERNE NEN ER 489 671 

5 Renteudgifter og lignende udgifter.........................…. 3240 — 3983 

Resultat af ordinær drift... KLELEEKEKEKEEREEELEKEKELKERE 3597 (33) 

Ekstraordinære indtægter..…..............sssesnneneeeeeenen 37 738 

6 Ekstraordinære udgifter sorg mr sr henne hd 281 383 

Resultat før skat. ss sinsnn enn eve ne ene ne keen eee 3353 322 

7 Regulering af beregnet skat ..............sssseeneenenenenee 21 — (137) 

Årets resultat, overskud …….….............sssssseeeeeeeeeneene 3374 … 185



  

Balance for moderselskabet 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Pr. 31. december 1983 

NOTE 
1983 1981/82 

tkr. tkr. 

AKTIVER 

4 Indretning af lejede lokaler .........0seeeee kreere kkrkrrer 1502 1576 

4 Deposita reen fer Henne rd ve Se vadede 923 774 

Immaterielle anlægsaktiver …….…........ssuseekeekkrr renerne 2425 2350 

4 Grunde og bygninger..…....sssueueeeeeeee erne rnenernnnnee 3065 3205 

4 Tekniske anlæg og maskiner .......00eueskekkkk kr kr rrkrnere 9106 8267 

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ........20r0re kerner 7214 7818 

Materielle anlægsaktiver..…..........s2sussskekere kr rrrrkknee 19385 19290 

8 Kapitalinteresser i dattervirksomheder.......200eekkkrkrreer 4850 4767 

Finansielle anlægsaktiver. ….........s2sssskekeke rr rrrrrkrer 4850 4767 

Anlægsaktiver….….......ssueekeeeeeekkk kr rr rr rer krkrrkre 26660 26407 

9 Varebeholdninger ..…..…......0ssueesee eee kk kr rrsrrkrkree 61790 — 54331 

Tilgodehavender eksterne kunder.........0urseeekk kr knkrree 89364 55314 

Tilgodehavender dattervirksomheder .......0rssskkkkkkrenerr 5098 5278 

Periodeafgrænsningsposter........sr0erekseke rer rr rr krree 926 856 

Tilgodehavender. .........0sssssse skeer rr rr krrkrkeer 95388 61448 

Likvide beholdninger. ….….........0sssueeesses ker kr kernerne 4837 852 

Omsætningsaktiver.…….…..........ssrreeeeke kk kk rr rrrrnner 162015 116631 

Aktiver i alt ….….(.(..........ssssseneeeeee een keen rkrrnrrennnee 188675 143038 

PASSIVER 

Selskabskapitaln sumen lænesee ge gerne sen DE værne seg re (ed 115000 115000 

Opskrivningshenlæggelser..…........2rsrrsereerrkkkkrrrrrer 4174 4089 

Overført resultat 

Underskud fra tidligere år .........2sseeenke reeks dkr krnne (49271) (49456) 

Årets resultat 2 sssssudermsung senest ne knnnRERDE RTE Ene 3374 "URE 185 

10 Egenkapital ……........00eeueeeeeeke ker rr es r rr kk rree 73277 69818 

11 -Hensættelser .…….…..…...2s0sssueeeeeee sen kk kreeres krkrrrenes 2369 1455 

Prioritetsgæld.........2sssseseeeekek renees kk kr kr rrrngre 640 640 

Anden gæld..... dun eder gennem nn an here pede Ehe rl 18639 13866 

12 Langfristet gæld. …..........2sssesekekekk rr rr kr rr rr kr rrrree 19279 14506 

Kortfristet andel af langfristet gæld...........20ureesenkknnrr 2770 1696 

Bankgæld 200 in kl elg HER SEER EE NE STS ren ve ned mene DE 19827 2408 

Leverandørgæld......s0ueeeeeekekekre esser knkr kr ke rrkenere 25791 11189 

Gæld til dattervirksomheder........20eeeeeke eee ker kkknnrr 561 1014 

Merværdiafgift, kildeskat, M.M... sees kkkk ker e kr rr rrer 13996 10330 

Andengeld omomunssinesenee sene nem erneE RER HR SL bs FR 16060 9807 

Feriepengehensættelser.........20rseeke ker er rr kk knnes 10880 9134 

Indtægtsperiodisering .........2rrereeeeekek kk rrkrkrknnee 3865 — 11681 

Kortfristet gæld ..…...........sssseeeeeeeek kk rer rrrrrnre 93750 57259 

Passiver i alt... eeeeeeeek keen k rr krrrrrenes 188675 143038 

13 Eventualforpligtelser ..........0eeeeeeeeeeke rer rkknkknner 27113 14925



  

Resultatopgørelse for koncernen 
  

1. januar til 31. december 1983 

Nettoomsaæ NAG 2 nn rd SENERE SKEER NERE NS Mrge 

Vareforbrud 25 FE Fad la ere rens og se Ed RSS 0 

Dækningsbidrag. …….........sssssesessese skeer kk kkkkkknee 

Andre eksterne udgifter ..............2ssseeneeeeeekernrknnnn 

Personaleudgifter agree ssmsenee ENE ng kgn ner 

Afskrivninger på materielle og 
immaterielle anlægsaktiver .........200eeeeeeenennkkkkknnnee 

Resultat før renter M.M... oeeeeeneee nen kk knkne 

Renteindtægter ..........2000eeeseeeeen een kk kn kk kknee 

Renteudgifter og lignende udgifter, seere kr sner et 

Resultat af ordinær tsar denne RARE NENT 

Ekstraordinære indtægter ri hon Dke Eine Een 

Ekstraordinære udgifter. 2 sans ur ss ERE REDEN 

Resultat før Skat salg rage KE Sen hen Une ed 

Regulering af beregnet skat 2 sdosnrsenirrr emesen rueErEr 

Årets resultat, overskud... eeeereeeennneer 

Fremmede aktionærers andel heraf...........rseneneenkeee 

Moderselskabets andel af koncernens overskud.............. 

1983 
tkr. 

(12 mdr.) 

302106 

134959 

167147 

49335 

99347 

7636 

10829 

684 

8164 

3349 

285 

281 

3353 

ME 

3374 

1981/82 

tkr. 

(18 mdr.)



  

Balance for koncernen 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Pr. 31. december 1983 

1983 1981/82 
tkr. tkr. 

AKTIVER 

Indretning af lejede lokaler ............ssseseeeeeerenrrkenee 1502 1576 
DES I 84 3 rese led Fer enskren EPE re bre me ENS. 1058 975 

Immaterielle anlægsaktiver ..….…............ssssseeeneerrenee 2560 2551 

Grunde og bygninger........ss0eeeeeeeeeeenensnenesrrnnenee 31869 32163 

Tekniske anlæg og maskiner ..........20ssseeeeesrsekrrnnnee 9106 8267 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ...................... 9735 10365 

Materielle anlægsaktiver.…..............sssseereeeerrrrrenee 50710 50795 

Anlægsaktiver.…...........suseseneesereerenreenernenennnee 53270 53346 

Varebeholdningen 2 semi em kB SKE Se les RS Re 72250 62578 

Tilgodehavender eksterne kunder............reeeneeernkee 92616 59226 
Periodeafgrænsningsposte rele sm farm um se ane se 1383 1037 

Tilgodehavender. …..........sssueeeeere ener erernerennnes 93999 60263 

Likvide beholdninger. ….…..............ssssseeeeveeeeerereeee i 6017 1108 
Omsætningsaktiver.….….............ssssseeeeeeerenernnennnne 172266 123949 

Aktiver hals aa emne REE MENE REE SER Febg eR KEE vs 225536 177295 

PASSIVER 

Fremmede aktionærers andel ...........sssseenennnekkkkkee 0 171 
Moderselskabets andel ..........0sseeeeennek enn nnnnnnee 73277 69818 

Egenkapital. 2 ERE HE HS ER EN BEER ER end ea 73277 69989 

Hensættelser .............ssseeeeeeeeeeke reen nknennnnens 1023 1455 

Prjorhetsoæld, er fi KE RTR IE ERIE HERE RENESTE RVR AURIKNE SE 25399 25741 
Andengæld........2000uuueeeeneeeeenkk keen eekkknkkknee 18741 13956 

Langfristet gæld sas ne ei SEDIE ERE SR HEEs 44140 39697 

Kortfristet andel af langfristet gæld..................srr0…… 2770 1696 
Bankaæld re rar ERE ler ar EU eE TEREE 28961 8132 
Leverandørgæld og anden gæld ....…......sssseeeeeeenrkkkee 70980 44458 
Indtægtsperiodisering ..........s0seesssseseek reen nsnnnnes i 4385 11868 

Kortfristet gæld .….….............sssssnseeenekenenrennnnnnee 107096 66154 

Passiver i alt..…............ssssseseseeeeneneenkeeer kernerne 225536 177295 

Kautions-, garanti- og lignende forpligtelser 
herunder leasingforpligtelse ..............2erenererenrnnee 6470 4124  



  

Noter til regnskab for moderselskabet 
  

NOTE 1983 1981/82 

tkr. tkr. 

1 Nettoomsætning 
Nettoomsætning, der fremkommer ved salg af produkter samt 
andre serviceydelser, kan specificeres således : 

nHjemmemarked ets Sia lerne ske mo helte bak 187052 184958 
Eksportmarke dets rereEr De Er eaae E 86881 — 83746 

273933 — 268704 
  

  

2 Vareforbrug 
Udgifter til råvarer og hjælpematerialer ...................2.… 126075 
Produktionslø nm ae Ea Fonde ret lue fe KEE Es 9913 
Ændring i lager af færdigvarer 
og varer under fremstilling 5 5 nerne ed men arne Kr G (5448) 
Arbejde udført for egen regning 
overført'tilanlægsaktiver 500 saae eekeEDDEEEE (3683) 

126857 

3 Personaleudgifter 
Det samlede beløb til lønninger og vederlag til medarbejdere, bestyrelse og direktion udgør 
tkr. 98.650, der fordeles således : 

  

    

    

    

    

    

    

    

Med- 
arbejdere Direktion Bestyrelse | alt 1983 

Lønninger 
Og Vederlag 12 ss rnrdet mn i 93601 701 315 94617 

Andre udgifter til 
social. sikring Osasssssssreuee 4033 — — 4033 

97634 701 315 98650 

Produktionsløn over- 
ført til vareforbrug ........... (9913) 

88737 

4 Anlægsoversigt Indretning 
af lejede Grundeog = Tekniske Andre 

lokaler  Deposita bygninger anlæg anlæg 

Afskrivningssats ............ 20 % — 6 % 20 % 20 % 
Anskaffelsessum primo 1983. 3216 774 4055 18788 16953 
Tilgang i året................ 647 173 107 3683 2508 
Afgang kåret comes tik — 24 — 247 258 

Anskaffelsessum ultimo 1983 3863 923 4162 22224 19203 

Afskrivninger primo 1983..... 1641 — 850 10522 9135 
Tilgang i året” .............. 720 — 247 2722 2945 
Afgang i året................ — — 126 91 

Samlet afskrivninger 
ultimo 1983 0 seerne nede 2361 — 1097 13118 11989 

Bogført værdi ultimo 1983... 1502 923 3065 9106 7214         

” Samlet afskrivninger tkr. 6.634 
Ejendomsværdi iflg. offentlig vurdering 
pr. 1. april 1983 tkr. 3.505 
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1983 1981/82 
tkr. tkr. 

Renteudgifter og lignende udgifter 
Renteudgifter ONES Saa le En seere eee 2690 5659 
Kursregulering er cs re må ile sr ss hear rel oner hele ge 550 + 1676 

3240 3983 

Ekstraordinære udgifter 
Afvikling tidl. dattervirksomheder............sseeneneneneeee 250 
ØVETE re 25 mn hornene oner arne mye fr Eg RE USER 31 

281 383 

Regulering af beregnet skat 
Afsat skyldig skat primo............sssseeseeeeeenee nr rennnee 137 
Betåltskatipshodek 55650 ag SOREKREE PEEL UME fn he ne see (116) 

21 (137) 

Kapitalinteresser i dattervirksomheder 

Nominelt Ansk.pris Egenkapital Bogført værdi Resultat 

RE DB, seg råen 5 hernk t DM2500 1920 (459) (9) (1198) 
REUK sa mg uk re ske ae t£12 188 654 594 (649) 
Lautrupbjerg ........... tkr 100 4256 245 4256 78 

Regulering for ændring 
i intern avance på lagre.. (12) 

440 4850 1781 

Dattervirksomhederne har ikke udloddet udbytte. 

Varebeholdninger 
Råvarer og hjælpematerialer .............sseeeeeeeeneennne 34518 34651 
Varer under fremstilling ..............ssrseeeeeeeeeenennnnnee 12567 10104 

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.................... 11545 8560 
Forudbetalt til leverandører ............sseeeeneenernknknen 3160 1016 

61790 54331 

Egenkapital 

Selskabskapitalen kan specificeres således : 

A-aktier 22 med varierende pålydende ............ssrnernenee 40000 
B-aktier 2871 med varierende pålydende. .............00r04. 75000 

115000 115000 
Opskrivningshenlæggelse 
Saldo 1.1.1983...….. ure be en ene renee Een Re ne een i 4089 
Anvendt 189835 8 00 50% sr keen Ek bage rå mr ken bek he band md (78) 

4011 
Opskrivning øvrige aktier og lån ...........sseenenekenenene 163 

Saldo313121983 2 sssinme nem ERE nen hen ER WERE 4174 4089 

Overført underskud 
Sa 011183 or arge Bag Se oe Ren SÅR DE FEE SÅ BR 02 (41542) 
Regulering af aktier til indre værdi 1.1.83 ...........ssrrrrrre. (7729) 

(49271) 
Overskud 1983.........00ssseeeeee ennen enken ken nknrken 3374 

(45897) (49271) 

Egenkapital pr. 31.12.1983.........sssseeneeeeeeeerrnknknnee 73277 69818     
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1983 1981/82 
tkr. tkr. 

Hensættelser 

Dattermvirksomhed ere res EN ad SEERE 1346 
Kundegarantie rs rain beer EEN er Sus 1023 1455 

2369 1455 

Langfristet gæld Heraf 

forfalden 
efter 5 år 

Lan tiludviklingsprojekter br men lære been Er 19144 844 
Priortitetsgæl dd oe aha rer rer Re ne ele 640 — 
Anden langfristet gæld alen ken ren Een re TER skeed: 2265 225 

22049 1069 

Heraf afdrag i 1984 overført til kortfristet gæld.............…. 2770 

19279 

Eventualforpligtelser 

Garantiforpligtelser overfor kunder 0oa.......................… 2922 1683 
Garantiforpligtelser for gæld i dattervirksomheder.........…. 20643 10801 
Leasingforpligtelser ..............ennenseeesen rer kknnne 3076 2441 

Kontraktforpligtels er sden ons or seek HE ED HASTER 472 … 

27113 14925 

Sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for kassekredit er udstedt ejer- og løsørepantebreve på tkr. 32.515, hvoraf 

ejerpantebrev i Ejendomsaktieselskabet Lautrupbjerg andrager tkr. 16.000. 

Til sikkerhed for lån i Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S, er udstedt 
ejerpantebreve i alt tkr. 2.850 med sikkerhed i ejendommen Præstø samt løsørepante- 

brev tkr. 2.500 med sikkerhed i driftsmidler beroende i ejendommen Lautrupbjerg. 

Aktier i Ejendomsaktieselskabet Lautrupbjerg tkr. 100 er håndpantsat til sikkerhed for 

garantistillelser.



Adresser: 

Danmark : 
AIS Regnecentralen af 1979 
Lautrupbjerg 1 
2750 Ballerup 

Hovedvejen 9 
2600 Glostrup 

Klamsagervej 19 

8230 Åbyhøj 

Rosagervej 15 
4720 Præstø 

Henovej 10 

5270 Odense N 

Limfjordsvej 14 

9400 Nørresundby 

England: 
Regnecentralen (UK) Limited 

Cap House 
9-12 Long Lane 
London E.C.1 

Finland: 
OY RC Scanips AB 
Kalkkipellontie 4 

SF-02600 Espoo 60 

Holland: 
RC Data Systems B.V. 
Kampenringweg 47 
NL-2803 PE Gouda 

Kuwait: 
Kuwaiti Danish Computer Co.S.A.K. 
P.0.Box 25337 
Safat 

Norge: 
Standard Telefon og 
Kabelfabrik A/S 
Postboks 60, 
Økern, 
Oslo 5 
Østre Aker Vei 33, 

Oslo 

Sverige: 
ITT Scanips AB 

Sveavågen 153-155 
Box 23058 
S-10435 Stockholm 

Tyskland 

RC Computer G.m.b.H. 

Lyoner Strasse 44-48 

Arabella Center 

D-6000 Frankfurt am Main 71
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